
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Вихоревская средняя общеобразовательная школа № 2»

ПРИКАЗ

04.03.2021т № 12
г. Вихоревка

О создании на базе МКОУ «Вихоревская СОШ № 2» 
Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста»

В целях реализации на территории Иркутской области национального проекта 
«Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте РФ по 
стратегическому развитию и национальным проектам от 24 декабря 2018г № 16, в 
соответствии с информацией Министерства Иркутской области от 18.11.2020г. № 02-55- 
11403/20, где утвержден реестр образовательных организаций вошедших в федеральный 
проект «Современная школа», национального проекта «Образование» (далее - Центр 
«Точка роста»), в том числе и МКОУ «Вихоревская СОШ № 2» г. Вихоревка, на основании 
приказа УО № 43-осн от 03.03.2020г. «О создании центров образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста» на базе МКОУ «Вихоревская СОШ № 2», по адресу 665770 Иркутская 
область, Братский район, г. Вихоревка, ул. Пионерская, 18
2. Утвердить положение о Центре образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» МКОУ «Вихоревская СОШ № 2» (Приложение № 1)
3. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению создания Центра 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 
МКОУ «Вихоревская СОШ № 2» (Приложение № 2)
4. Утвердить штатное расписание Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» МКОУ «Вихоревская СОШ № 2» 
(Приложение № 3)
5. Утвердить должностные инструкции сотрудников Центра образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста» МКОУ «Вихоревская СОШ № 
2»
6. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию 
Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
роста» МКОУ «Вихоревская СОШ № 2» (Приложение № 4)
7. Утвердить должностную инструкцию руководителя центра «Точка роста» (Приложение 
№ 5)
8. Утвердить показатели и индикаторЦ15е§УЛьтативности (Приложение № 6)

И.А. Газизова


